II - Orçamento da Seguridade Social, ambos referentes aos seus órgãos. 

TITULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

I - ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º - A receita total é estimada no valor de             R$ 

64.105.525,00(Sessenta e quatro milhões, cento e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco 

reais). 

Art. 3º - As receitas que decorrerão da arrecadação de tributos e 

outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação vigente, e discriminadas na 

Tabela I, são estimadas com o seguinte desdobramento: 

TABELA I 

E S P E C I F I C A Ç Ã O  VALOR   TOTAL  %

[...]

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

10.000,00    0,02% 

TOTAL DAS RECEITAS 

58.670.125,00  100,00% 

II - FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4º - A despesa total é fixada no valor de               R$ 

58.670.125,00 (Cinquenta e oito milhões, seiscentos e setenta mil, cento e vinte e cinco 

reais Reais). 

I - No Orçamento Fiscal, é fixada em R$ 43.899.825,00 (Quarenta e três 

milhões, oitocentos e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais). 

II- No Orçamento da Seguridade Social é fixada em            R$ 

14.770.300,00 (Quatorze milhões, setecentos e setenta mil e trezentos reais). 

Parágrafo Único - A diferença entre a Receita e a Despesa, na 

importância de R$ 147.825,00 (Cento e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e cinco reais), 

servirá como Reserva de Contingência, que de acordo com o Decreto Lei nº. 1.763, de 16 de 

Janeiro de 1980, e será usada como recurso para a abertura de créditos adicionais. 

Art. 5º - A despesa fixada à conta de recursos previsto no artigo 3º